
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 21 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45548

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

46
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

35463 Anuncio de formalización de contratos de: Mutualidad General Judicial
MUGEJU. Objeto:  Ejecución de las obras de conservación por  ITE
desfavorable  en  edificio  de  oficinas,  catalogado  como de  carácter
singular,  sede de los  servicios  centrales  de la  Mutualidad General
Judicial.  Expediente:  AB 01/2019 OBRA SEDE.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Mutualidad General Judicial MUGEJU.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801078C.
1.3) Dirección: Marqués de Duero, 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915860302.
1.10) Fax: 915860322.
1.11) Correo electrónico: mugeju.contratacion@justicia.es
1.12) Dirección principal: http://www.mugeju.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3qtRHRbUAQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción) y 45212350 (Edificios de
interés histórico o arquitectónico).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Ejecución de las obras de conservación por ITE
desfavorable en edificio de oficinas, catalogado como de carácter singular, sede
de los servicios centrales de la Mutualidad General Judicial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) PRECIO DE LA OFERTA (Ponderación: 60%).
9.2) CONTROL DE CALIDAD (Ponderación: 10%).
9.3) MEMORIA CONSTRUCTIVA (Ponderación: 20%).
9.4) PROGRAMA DE TRABAJO (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 21 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45549

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

46
3

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ELECNOR, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 318.542,70 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 352.016,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 318.542,70 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-451590.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de mayo de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de agosto de 2019.

Madrid, 16 de agosto de 2019.- Gerente, María Concepción Sáez Rodríguez.
ID: A190046888-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-20T15:46:42+0200




